Publicado no D.O.E. de:

	           19/09/2025

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA PAULA SOUZA
ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PROFESSOR ARMANDO BAYEUX SILVA – RIO CLARO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO
EDITAL Nº 036/15/2025 – PROCESSO Nº 136.00105141/2025–67

EDITAL DE ALTERAÇÃO DO CRONOGRAMA (ANEXO I) DO EDITAL DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES
O Superintendente da ETEC PROF. ARMANDO BAYEUX DA SILVA, da cidade de RIO CLARO, faz saber aos candidatos a ALTERAÇÃO do CRONOGRAMA (ANEXO I) do Edital de Abertura de Inscrições, publicado no DOE de 17/07/2025, passando a vigorar conforme segue:
[bookmark: _Hlk209081811]COMPONENTE CURRICULAR (HABILITAÇÃO):
5400 – TECNOLOGIA DA(DE) MANUFATURA E CONTROLE DIMENSIONAL II(MECATRÔNICA)
C. Período provável para publicação das inscrições deferidas/indeferidas e resultado do Exame de Memorial Circunstanciado (e convocação para a Prova de Métodos Pedagógicos, se houver): 15/09/2025 a 21/09/2025
D. Período provável para publicação dos atos relativos a Aferição da Veracidade da Autodeclaração e convocação para a Prova de Métodos Pedagógicos (se houver): 15/09/2025 a 21/09/2025
E. Período provável para publicação dos atos relativos ao resultado da Prova de Métodos Pedagógicos e classificação final:: 22/09/2025 a 12/10/2025
F. Período provável para publicação do despacho do Superintendente de Escola Técnica homologando o Processo Seletivo Simplificado: 06/10/2025 a 19/10/2025
G. Os prazos e procedimentos para interposição de recursos encontram-se dispostos no Capítulo XVI do presente Edital.